



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09042026-271654
CG-DL-E-09042026-271654

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1729]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 8, 2026/चैत्र 18, 1948

No. 1729]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 8, 2026/CHAITRA 18, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 अप्रैल, 2026

का.आ. 1797(अ).— केंद्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 ए की उपधारा (1) के अधीन जारी की गयी भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का. आ. 5262(ई) तारीख 18 नवम्बर 2025 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-३, उपखण्ड (ii), में प्रकाशित की गई थी, द्वारा अंतर्गत गोवा राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग-66 मोड़ों और टोल प्लाजा में सुधार पर काणकोण बायपास अंत (कि.मी. 602.900) से पोलेम/कर्नाटक सीमा (कि.मी. 610.900) तक 4-लेन हेतु भूमि अधिग्रहण (छूटे हुए क्षेत्र)।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 की उप-धारा (3ए) के अधीन तारीख 22/11/2025 को "गोवन वार्ता" एवं "भांगर भूईं" में तथा तारीख 23/11/2025 को "द हेराल्ड" में प्रकाशित किया गया था;

और चूंकि कोई भी आक्षेप प्राप्त नहीं हुए हैं, तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा इस विषय में सम्यक् रूप से विचार कर लिया गया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3 डी की उप-धारा (1) के अनुसरण में केंद्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः, अब, केंद्रीय सरकार सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3 डी की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब केंद्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3 डी की उपधारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर उक्त अनिसुचि में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यंतिक रूप से केंद्रीय सरकार में निहित हो जाएगी!

अनुसूची

गोवा राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग-66 मोड़ों और टोल प्लाजा में सुधार पर काणकोण बायपास अंत (कि.मी. 602.900) से पोलेम/कर्नाटक सीमा (कि.मी. 610.900) तक 4-लेन हेतु भूमि अधिग्रहण (छूटे हुए क्षेत्र)

राज्य का नाम: गोवा			जिले का नाम: दक्षिण गोवा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: कनकना					
गांव का नाम: लोलिये					
1	279/1(भाग)	निजी	बाग क्षेत्र	0.3739	ओ: 1) बाबू नानू सुधीर 2)बुधो विट्टल सुधीर 3) सूर्याजी राम चन्द्र सुधीर 4) कंसो गोपाल सुधीर 5) देवू बाबू सुधीर 6) येसो नारायण सुधीर 7) पुतु नारायण सुधीर ओ. आर.: स्वामित्व वाला घर 1) कंसो गोपाल सुधीर 2) तुलसी माजलिकर 3) कल्याण नायक सुधीर 4) येसो नारायण सुधीर 5) विथो बांदेकर 6) बाबू नानू सुधीर 279/1(Part)

2	301/1-A(भाग)	निजी	बस्ती क्षेत्र	0.0013	ओ: 1) कृष्णा गोविंद बांदेकर 301/1-A(Part)
3	328/1(भाग)	निजी	आंशिक रूप से बस्ती, आंशिक रूप से बाग और आंशिक रूप से प्राकृतिक आवरण	1.1764	ओ: 1) जानू गौंकर, 2) लक्ष्मण राम गौंकर, 3) येसो राम गौंकर, 4) जनार्दन नीलकंठ भट, 5) सेवेस्टियाओ कोलाको, 6) जोआओ जेरोनियो कोलाको, 7) एगोस्टिन्हो कोलाको, 8) कम्युनिडेड ऑफ लोलीम, 9) मिंगुएलिना डीसूजा, 10) मैसर्स गोल्ड रिसॉर्ट्स और होटल प्राइवेट लिमिटेड, 11) पेड्रो एंटोनियो फ्रांसिस्को नेविस गोंसाल्वेस, 12) सोफिया गोंसाल्वेस, 13) मारिया मार्था फर्नांडा डो रेगो ई पियो रोसारियो वीगास, 14) गेब्रियल हर्मेनेगिल्डो क्रिसेंटो डो रेगोएज, 15) मारिया त्रिगिडा जूलियट डो रेगो, 16) पियो रोसारियो वीगास ओ. आर.: मकान निम्न के हैं: ए,डी: गौशाला और घर . राम लक्ष्मण गांवकर सी) घर: क्विरो मालुदेकर बी) जानू शब गौंकर जी) राम येसु गौंकर एफ) मनोहर नागू वेलिप ई) जानु विठोबा गौंकर के) जिबालो लक्ष्मिन

					गौंकर ओ) बाबे नागू गौंकर जे-1)जयवंत गोविंद गांवकर . 2)गणेश रामू गौंकर एम - राम शब्बू गौंकर एल - जानू नारायण गौंकर पी - बालू बालसो गौं एन - तनशम का पुरीश देवस्थान टी - कुस्ट नागु गौंकर 328/1(Part)
Total				1.5516	

[फा. सं. RW/NH-37014/1/2016-NHDP-IV A/3D2]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 8th April, 2026

S.O. 1797(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number **S.O. 5262 (E), dated 18th November 2025** published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3 (A) of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for **Land acquisition for improvement of curves and toll plaza for 4-lanning of canacona bypass end (Km.602.900) to Pollem/Karnataka border (km.610.900) section of NH-66 in the state of Goa (Missing Pockets).**

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Goan Varta and Bhanagar Bhuin**” dated 22/11/2025 and “**The Herald**” dated 23/11/2025 under sub-section (3) of section 3 (A) of the said Act:

And whereas, no objections have been received and the same have been considered by the competent authority:

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3 (D) of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3 (D) of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3 (D) of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the Land acquisition for improvement of curves and toll plaza for 4-laning of canacona bypass end (Km.602.900)to pollem/karnataka border (km.610.900) section of NH-66 in the state of Goa.(Missing Pockets)

State: GOA			District: SOUTH GOA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Canacona					
Village: Loliem					
1	279/1 (Part)	Private	Orchard zone	0.3739	O: 1) Babu Nanu Sudhir 2) Budho Vithal Sudhir 3) Suryaji Ram Chandra Sudhir 4) Kanso Gopal Sudhir 5) Devu Babu Sudhir 6) Yesso Narayan Sudhir 7) Putu Narayan Sudhir OR: House owned by 1) Kanso Gopal Sudhir 2) Tulsi Majalika 3) Kalyan Naik Sudhir 4) Yesso Narayan Sudhir 5) Vitho Bandekar 6) Babu Nanu Sudhir 279/1(Part)
2	301/1-A(Part)	Private	Settlement zone	0.0013	O: 1) Krishna Govind Bandekar 301/1-A(Part)
3	328/1(Part)	Private	Partly Settlement, partly orchard and partly natural cover	1.1764	O: 1) Janu Gaunkar, 2) Laximan Rama Gaunkar, 3) Yesso Rama Gaunkar, 4) Janardhan Nilkantha Bhat, 5) Sebastiao Collaco, 6) Joao Jeronio Collaco, 7) Agostinho Colaco, 8) Comunidade of Loliem, 9) Minguelina DSouza, 10) M/s. Gold Resorts and Hotel Private Limited, 11) Pedro Antonio Francisco Nevis Gonsalves, 12) Sophia Gonsalves, 13) Maria Martha Fernanda Do Rego e Pio Rosario Viegas, 14) Gabriel Hermenegildo Crisanto Do Regoage, 15) Maria Brigida Julieta Do Rego, 16) Pio Rosario Viegas OR: Houses belongs

					to: A,D: Cowshed and House . Rama Laximan Gaonkar C) House: Queiro Maludekar B) Janu Shab Gaunkar G) Rama Yessu Gaunkar F) Manohar Nagu Velip E) Janu Vithoba Gaunkar K) Jibalo Laximan Gaunkar O) Babay Nagu Gaunkar J-1) Jaiwant Govind Gaonkar . 2) Ganesh Ramu Gaunkar M - Rama Shabu Gaunkar L - Janu Narayan Gaunkar P - Balu Balso Gaun N - Purish Devasthan of Tansham T - Kust Nagu Gaunkar 328/1(Part)
Total				1.5516	

[F. No. RW/NH-37014/1/2016-NHDP-IV A/3D2]

SHAIKH AMINKHAN, Director